

Vergaderjaar 1996–1997

25 029

Regels omtrent de kamers van koophandel en fabrieken

Nr. 17

AMENDEMENT VAN HET LID REMKES

Ontvangen 3 juni 1997

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

I

In het eerste lid wordt «Het algemeen bestuur benoemt al dan niet uit zijn midden» vervangen door: Onze Minister benoemt op voordracht van het algemeen bestuur al dan niet uit het midden van het algemeen bestuur.

II

In het vierde lid wordt «Het algemeen bestuur kan een uit zijn midden» vervangen door: Onze Minister kan op voordracht van het algemeen bestuur een uit het midden van het algemeen bestuur. Tevens wordt «zijn midden» vervangen door: het midden van het algemeen bestuur.

III

In artikel 28, onderdeel c, wordt «de ontheffing» vervangen door: de voordracht tot ontheffing.

Toelichting

Ter versterking van de democratische verantwoording van de publieke activiteiten van de kamers van koophandel dient de positie van de Minister van Economische Zaken verstevigd te worden door het invoeren van benoeming door de Minister van Economische Zaken van de voorzitter van het algemeen bestuur. De behoefte daaraan is groter als geen sprake is van democratische legitimatie van «onderop».

Remkes